
Rakamaz Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

23/2013. (IX.13.) 
önkormányzati rendelete

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások,

valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló
7/2009. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításáról

Rakamaz  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  szociális  igazgatásról  és
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében
eljárva a következőket rendeli el:

1. § A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
által  szabályozott  pénzbeli  és  természetben  nyújtott  szociális  ellátások,
valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló
7/2009. (III.27.)  önkormányzati  rendelet (a továbbiakban: rendelet)  25. §-a
helyébe a következő rendelkezés lép:

„25.  §  (1)  Az  önkormányzat  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokat
Rakamaz és Térsége Szociális Társulás (a továbbiakban: Társulás)
fenntartásában  működő  „Aranyévek”  Szociális  Gondozási
Központ  (a  továbbiakban:  Gondozási  Központ)  keretében
biztosítja.

(2) A szociális szolgáltatások igénybevételéhez szükséges kérelmeket
a  Gondozási  Központ  vezetőjéhez  kell  benyújtani,  és  a térítési
díjakat minden hónap 25. napjáig kell befizetni. 

(3) Szociális alapszolgáltatások
a) étkeztetés;
b) házi segítségnyújtás;
c) családsegítés;
d) nappali ellátás (Idősek Klubja).

(4) Szakosított ellátás
a) ápolást, gondozást nyújtó intézmény (Idősek Otthona).



(5) A Képviselő-testület  a szociális alapszolgáltatások közül az Szt.
65/C. §-ában foglalt támogató szolgáltatáshoz való hozzájutást a
Tiszaeszlári  Református  Egyházközség  által  működtetett
intézmény útján biztosítja. 

(6)  A Képviselő-testület  a  családsegítés  és  a  házi  segítségnyújtás
alapellátásokat  a  szociálisan  rászorultak  részére  térítésmentesen
biztosítja.”

2. §  A rendelet 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„27. § (1) A Képviselő-testület az Szt. 62. §-a alapján az étkeztetés keretében
azoknak  a  szociálisan  rászorultaknak  a  legalább  napi  egyszeri
meleg  étkezéséről  gondoskodik,  akik  azt  önmaguk,  illetve
eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek
biztosítani.

(2) Étkeztetésre jogosult az a szociálisan rászorult személy, aki:
a) a 65. életévét betöltötte, valamint
b) a pszichiátriai betegségére, szenvedélybetegségére, továbbá sú-

lyosan  fogyatékosságára  vonatkozó  orvosi  igazolást  becsatoló
egészségkárosodott személy.

   
(3) A Gondozási Központ vezetője megvizsgálja a kérelmező szociális

helyzetét,  életkörülményeit  és  megállapítja,  hogy  a  szociális
rászorultság feltételei fennállnak-e.

(4) A szociális étkeztetés térítési díja:
a) helyszínen fogyasztás esetén: 280.-Ft+Áfa/ellátási nap,
b) kiszállítás esetén: 330.-Ft+Áfa/ellátási nap.”

3. § A rendelet 31. §-a az alábbi (3) és (4) bekezdéssel egészül ki:

„31. § (3) Idősek Klubja (nappali ellátás) – napközbeni tartózkodás igénybe-
vétele esetén: 0.-Ft/ellátási nap.

(4) Idősek Klubja (nappali ellátás) – napközbeni tartózkodás, valamint
étkezés igénybevétele esetén: 280.-Ft+Áfa/ellátási nap.”

2



4. § A rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„33. § (1) A Képviselő-testület az önmaguk ellátására nem, vagy csak folya-
matos  segítséggel  képes  személyek  napi  legalább  háromszori
étkeztetéséről,  szükség  szerint  ruházattal,  illetve  textíliával  való
ellátásáról,  mentális  gondozásáról,  egészségügyi  ellátásáról,
valamint lakhatásáról az Idősek Otthonában gondoskodik.

(2)  Idősek  Otthonában a  bentlakásos  intézményi  ellátás  térítési  díja:
75.000.-Ft/ellátási hónap, illetve 2.500.-Ft/ellátási nap.”

5. § (1) A rendelet 39. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„39. § (2) A szociálpolitikai kerekasztal tagjai:
a)  a  Társulás által  fenntartott  szociális  intézmény mindenkori

vezetője,
b) a Társulás elnöke,
c) a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője.”

 
(2) A rendelet 39. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„39. § (4) A szociálpolitikai kerekasztal évente legalább egy ülést tart. Az
ülésről jegyzőkönyvet kell készíteni. A jegyzőkönyv elkészítése
a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal feladata.”

6. § A rendelet 9. § (2) bekezdésében szereplő „Tiszavasvári Többcélú Kistérségi
Társulás Rakamazi Gondozási Központja keretében működő Családsegítés (a
továbbiakban: Családsegítés)” szövegrész helyébe az „„Aranyévek” Szociális
Gondozási  Központ  keretében  működő  Családsegítés  (a  továbbiakban:
Családsegítés)”  szöveg,  a  10.  §  (2)  bekezdésében  szereplő  „Tiszavasvári
Többcélú  Kistérségi  Társulás  Rakamazi  Gondozási  Központja  keretében
működő Családsegítés  (a  továbbiakban:  Családsegítés)”  szövegrész  helyébe
„Családsegítés” szöveg lép. 

7.  § Ez a  rendelet  2013. október 14.  napján lép hatályba és 2013. október 15.
napján hatályát veszti.

Farkas Ernő                                 Kovácsné Pallai Valéria 
                     polgármester                                            jegyző

3



I N D O K O L Á S

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. (a további-
akban: Szt.) 92. § (1) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátá-
sokról,  azok igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő térítési  díjakról  a  helyi  ön-
kormányzat, ha a fenntartó önkormányzati társulás vagy többcélú kistérségi társu-
lás, akkor a társulási megállapodásban erre kijelölt települési önkormányzat a tár-
sulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot.

A Rakamaz és Térsége Szociális Társulás (a továbbiakban: Társulás)  a rendelet
megalkotására Rakamaz Város Önkormányzatát jelölte ki.

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-
ában  foglaltak  értelmében  a  fizetési  kötelezettséget  megállapító,  fizetésre
kötelezettek körét  bővítő, a fizetési  kötelezettség terhét  növelő, a kedvezményt,
mentességet megszüntető vagy korlátozó jogszabály kihirdetése és hatálybalépése
között  legalább  30  napnak  kell  eltelnie.  Ezt  a  rendelkezést  az  önkormányzati
rendeletekre is kell alkalmazni.

2013. június 30. napjával a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Rakamazi
Gondozási  Központja  jogutód  nélkül  megszűnt.  2013.  július  1.  napjától  a
feladatokat  az  „Aranyévek”  Szociális  Gondozási  Központ  látja  el,  ezért  a
rendeletben a változás átvezetése szükséges.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény által
szabályozott  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátások,  valamint  azok  térítési
díjainak helyi szabályozása indokolttá tette az önkormányzat számára a 7/2009.
(III.27.) önkormányzati rendelet módosítását.

4


	INDOKOLÁS

